
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/ 
6885/04.06.2021 (Β΄ 2530) απόφασης κατανομής 
διακριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ 
και ΔΕ, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙ-
ΠΑΑΔ/Φ.Κ./154/12577/03.08.2021 (Β΄ 3634 και δι-
όρθωση σφάλματος Β΄ 4302),  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./193/
οικ.18802/30.09.2021 (Β΄ 4704) και ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./26/οικ.1489/01.02.2022 (Β΄ 522) αποφάσεις.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δή-
μου Κατερίνης, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Α΄ εξαμήνου 
2022, πέραν των υπαλλήλων που αναφέρονται 
στην υπ΄αρ. 110/2021 (Β’ 180/2022) απόφαση του 
Αντιπροέδρου, και για τους μετακλητούς υπαλλή-
λους (Ειδικούς συνεργάτες - Σύμβουλους) και για 
2 υπαλλήλους της Γραμματείας της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./68/οικ.4061 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/ 

6885/04.06.2021 (Β΄ 2530) απόφασης κατανομής 

διακριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ 

και ΔΕ, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./154/12577/03.08.2021 (Β΄ 3634

και διόρθωση σφάλματος Β΄ 4302), ΔΙΠΑΑΔ/

Φ.Κ./193/οικ.18802/30.09.2021 (Β΄ 4704) και

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/οικ.1489/01.02.2022 (Β΄ 522) 

αποφάσεις. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για 

την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Με-
σοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), της παρ. 

21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχι-
κό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α΄ 54) και της παρ. 5 του άρθρου 11
του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης» (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),  το π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
(Α΄ 123) [και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2)].

3. Το άρθρο 28 του ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/100/οικ. 18686/ 
08-07-2016 υπουργική απόφαση «Καθορισμός της δι-
αδικασίας διορισμού διακριθέντων αθλητών σε κενές 
οργανικές θέσεις σε υπηρεσίες και φορείς του δημο-
σίου» (Β΄ 2198, ΑΔΑ: 7Ι7Ξ465ΦΘΕ-Α5Λ) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/111/
οικ.25209/28.07.2017 (Β΄ 2873, ΑΔΑ: 6ΛΤΩ465ΧΘΨ-ΥΓΣ) 
υπουργική απόφαση.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των 
προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου 
τομέα» (Α΄ 39).

6. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/824/οικ.941/
18-01-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, κα-
θώς και τα απαντητικά σε αυτό, έγγραφα των Διευθύν-
σεων Διοικητικού των φορέων.

7. Τα υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/
713381/21446/4282/3042/16-12-2020, ΥΠΠΟΑ/171569/
16-04-2021 και 332690/ΥΠΠΟΑ 14/07/2021 έγγραφα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/6885/04.06.2021 
(Β΄ 2530, ΑΔΑ: Ψ9ΥΖ46ΜΤΛ6-8Δ8) απόφαση κατανο-
μής διακριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και 
ΔΕ, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./154/12577/03.08.2021 (Β΄ 3634, ΑΔΑ: ΨΘΝΩ46ΜΤΛ6-
ΒΩΝ και διόρθωση σφάλματος Β΄ 4302), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./193/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1253

12759



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12760 Τεύχος B’ 1253/17.03.2022

οικ.18802/30.09.2021 (Β΄ 4704, ΑΔΑ: 6ΘΦ846ΜΤΛ6-Λ50) 
και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/οικ.1489/01.02.2022 (Β΄ 522, ΑΔΑ: 
6Θ2046ΜΤΛ6-45Υ) σχετικές αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/169/3206/ 
14.03.2022 απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/151/23252/04.06.2021 απόφασης δι-
άθεσης διακριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίαςΠΕ, 
ΤΕ και ΔΕ, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/154/12543/03.08.2021, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.
ΕΠ.12/158/14561/30.09.2021 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/ 
164/23922/01.02.2022 σχετικές αποφάσεις».

10. Το υπ’ αρ. 13305/28-02-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και τα συνημμένα σε αυτό, έγγραφα.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη.

13. Τις οργανικές διατάξεις και τις υπηρεσιακές ανά-
γκες των φορέων του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου 
Τομέα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./
108/6885/04-06-2021 (Β΄ 2530, ΑΔΑ: Ψ9ΥΖ46ΜΤΛ6-
8Δ8) απόφασης κατανομής διακριθέντων αθλητών/
τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./154/12577/03-08-2021 
(Β΄ 3634, ΑΔΑ: ΨΟΝΩ46ΜΤΛ6-ΒΩΝ και διόρθωση σφάλ-
ματος Β΄ 4302), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./193/οικ.18802/30-09-2021 
(Β΄ 4704, ΑΔΑ: 6ΘΦ846ΜΤΛ6-Λ50) και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/
οικ.1489/01-02-2022 (Β΄ 522, ΑΔΑ: 6Θ2046ΜΤΛ6-45Υ) 
σχετικές αποφάσεις, ως εξής:

Στον πίνακα της σελ. 33809 του Φ.Ε.Κ. Β’ 2530/2021, 
στο πεδίο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ, 
ο διακριθείς αθλητής που είχε κατανεμηθεί σε θέση ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ στο Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ, κατανέμεται για διορισμό στο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ σε θέση ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ στην ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ.

Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/ 
6885/04.06.2021 (Β΄ 2530, ΑΔΑ: Ψ9ΥΖ46ΜΤΛ6-8Δ8) 
απόφαση κατανομής διακριθέντων αθλητών/τριών 
κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./154/12577/03.08.2021 
(Β΄ 3634, ΑΔΑ: Ψ0ΝΩ46ΜΤΛ6-ΒΩΝ και διόρθωση σφάλ-
ματος Β΄ 4302), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./193/οικ.18802/30.09.2021 
(Β΄ 4704, ΑΔΑ: 6ΘΦ846ΜΤΛ6-Λ5Ο) και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/
οικ.1489/01.02.2022 (Β΄ 522, ΑΔΑ: 6Θ2046ΜΤΛ6-45Υ) 
σχετικές αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

 Αριθμ. 8100 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης ΚΕΠ του 

Δήμου Κατερίνης, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 

2022. 

 Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 69 του ν. 4886/2022 «Εκσυγχρονισμός του 

δικαίου ανταγωνισμού για την ψηφιακή εποχή - Τροπο-
ποίηση του ν. 3959/2011 και ενσωμάτωση της Οδηγίας
(ΕΕ) 2019/1 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 για την παροχή 
αρμοδιοτήτων στις αρχές ανταγωνισμού των κρατών 
μελών, ώστε να επιβάλλουν αποτελεσματικότερα τους 
κανόνες και για τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας 
της εσωτερικής αγοράς και άλλες διατάξεις» (Α΄ 12).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 942/16-02-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας διαφόρων 
υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης σε 12ωρη και 24ωρη 
βάση» (Β΄ 404).

7. Την υπ’ αρ. οικ.8761/01.04.2021 απόφαση του 
Δημάρχου «Ορισμός αντιδημάρχων με θητεία από 
01.04.2021 έως 30.06.2022 και μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των. Ορισμός εντεταλμένων συμβούλων και ανάθεση 
καθηκόντων για το χρονικό διάστημα 01.04.2021 έως 
30.06.2022» (ΑΔΑ: Ψ2Φ0ΩΕΤ-ΝΣΣ).

8. Την εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης ΚΕΠ, σύμφωνα με την οποία κρίνεται 
απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση δεκαεννέα (19) 
υπαλλήλων της εν λόγω Διεύθυνσης για την κάλυψη των 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν από 
τη διεκπεραίωση υποθέσεων που σχετίζονται με την 
προστασία της δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοϊού 
Covid-19.

9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2022 (Κ.Α. 02.10.6012.001) έχει εγ- 
γραφεί πίστωση ύψους 15.000,00 €, για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκύψει, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης ΚΕΠ του Δήμου Κατερίνης και για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2022, υπερωριακή απογευματινή εργασία για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12761Τεύχος B’ 1253/17.03.2022

στο σκεπτικό της παρούσας αναφέρονται, αναλυτικά 
ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 7

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 19

Β. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 
υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 
22η ΩΡΑ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΌΝ 
ΟΓΔΟΝΤΑ (180) ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2022.

Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρε- 
πόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον 
το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Δ. Με αποφάσεις του αρμόδιου Αντιδημάρχου που θα 
εκδίδονται ανά μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με ονο-
μαστικό κατάλογο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Ε. Υπεύθυνη για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
τη βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρια- 
κής εργασίας, ορίζεται η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 15 Μαρτίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 121 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Α΄ εξαμή-

νου 2022, πέραν των υπαλλήλων που αναφέρο-

νται στην υπ΄αρ. 110/2021 (Β΄ 180/2022) απόφα-

ση του Αντιπροέδρου, και για τους μετακλητούς 

υπαλλήλους (Ειδικούς συνεργάτες - Σύμβουλους) 

και για 2 υπαλλήλους της Γραμματείας της Ρυθ-

μιστικής Αρχής Λιμένων. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α΄ 26).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 297).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Τα άρθρα 108-126 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

6. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

8. Το π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»
(Α΄ 191).

9. Το π.δ. 19/2016 «Κανονισμός Λειτουργίας και Ορ-
γάνωση Υπηρεσιών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.A.Λ.)» (Α΄ 28).

10. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.06.2006 
απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β΄ 1659) απόφαση.

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

14. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12762 Τεύχος B’ 1253/17.03.2022

15. Την υπ’ αρ. 137/2019 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 58ης 
Συνεδρίασης της 21ης Νοεμβρίου 2019 «Υιοθέτηση Κα-
νονισμού Υπερωριών» (ΑΔΑ: ΨΛ2946Μ445-Σ2Μ).

16. Την υπ’ αρ. 171/2020 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 68ης 
Συνεδρίασης της 29ης Μαΐου 2020 «Επικαιροποίηση 
Κανονισμού Υπερωριών προσωπικού Ρ.Α.Λ.» (ΑΔΑ: 
6ΙΓ346Μ445-ΨΩΥ).

17. Την υπ’ αρ. 1000.0/6799/1.2.2022 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 
Προέδρου και ενός (1) τακτικού μέλους της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 70).

18. Την υπ’ αρ. 253/2021 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 
91ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. της 24ης Νοεμβρίου 2021, 
«Ανάθεση Καθηκόντων Δημοσίου Λογιστικού» (ΑΔΑ: 
6ΟΚΔ46Μ445-ΞΡΦ).

19. Την υπ’ αρ. 2173/14.12.2021 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής της Γενι-
κής Διευθύντριας Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών «Αναλυτικός 
προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων οικο-
νομικού έτους 2022» (Β΄ 6489).

20. Την υπ’ αρ. 110/2021 απόφαση του Αντιπροέδρου 
της Ρ.Α.Λ. «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Α΄ εξαμή-
νου 2022 για τους υπαλλήλους της Ρ.Α.Λ.» (Β΄ 180/2022).

21. Την υπ’ αρ. 104/24.01.2022 και με Α/Α1, απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΡΕΟΔ46Μ445-9Ω6).

22. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση, προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Ρ.Α.Λ., 
οικονομικού έτους 2022, ποσού δεκαπέντε χιλιάδων 
ευρώ (15.000,00 €) κατ’ ανώτατο όριο, στον ΚΑΕ 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και όχι στον 
κρατικό προϋπολογισμό.

23. Τις υπάρχουσες αυξημένες και επιτακτικές υπηρε-
σιακές ανάγκες για υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Αρχής προκειμένου να ανταποκριθούν στις 

ανάγκες που προκύπτουν από τα σοβαρότατα προβλή-
ματα υποστελέχωσης που αντιμετωπίζει η Αρχή και προ-
κειμένου να διεκπεραιώσουν τις τρέχουσες αλλά και τις 
παλαιότερες σωρευμένες εκκρεμότητες, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
(απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 20 ώρες το 
μήνα ανά υπάλληλο), πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Α΄ εξάμηνο 2022, με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο αμοιβή, για τις 2 υπαλλήλους που υπηρετούν στις 
θέσεις κατηγορίας ΔΕ Γραμματείας της Ρ.Α.Λ.

2. Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
(Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 20 ώρες, Νυ-
χτερινή υπερωριακή απασχόληση 8 ώρες, απασχόληση 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 12 ώρες, τον μήνα 
ανά μετακλητό υπάλληλο), πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το Α΄ εξάμηνο 2022, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αμοιβή, για τους μετακλητούς υπαλλήλους 
της Ρ.Α.Λ.

3. Για την ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση, θα εκ-
δοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρεται η συγκρότηση 
των συνεργείων, οι εργασίες, οι συμμετέχοντες υπάλ-
ληλοι (ονομαστικά, κλάδος, Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας) το χρο-
νικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης συνολικά ανά 
μήνα με ευθύνη του Προϊσταμένου των Διευθύνσεων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 30.06.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Μαρτίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012531703220004*


		2022-03-23T14:34:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




